

عنوان فرآیند : مهارت های زندگی برای زوج های جوان

صاحبان فرایند و همکاران:

سمانه عصارزاده-رسول عصارزاده-محسن ملوندی نیکو-مجتبی راد

محل اجرای فرایند:

دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

گروه فرایندی:

محصولات آموزشی

تاریخ اجرا(مدت اجرای این فرآیند):

سال ۱۳۹۲-۱۳۹۱

مقدمه و بیان مساله (بیان اهمیت، ضرورت و کاربرد انجام فرایند بر اساس نیازسنجی های انجام شده):

امروزه استفاده از ابزارهای آموزشی از جمله نرم افزارها می تواند کمک شایانی به پیشرفت علم و آگاهی افراد جامعه کند. یکی از مهم ترین مقولات احتمالی که می تواند پایه گذار سایر مسائل فرهنگی جامعه باشد، ازدواج است. بنابراین برای ازدواج نیاز به آگاهی زوجین برای تشکیل یک زندگی در سطح عالی می باشد، بطوری که اگر این آگاهی وجود نداشته باشد و یا اگر ناقص یا غلط باشد می تواند مشکلات زیادی را به بار آورد.

بنابراین با توجه به نیاز شدید به این آگاهی و اطلاع رسانی، این مجموعه آموزشی تولید شد تا بتواند این کمبود و نقص را جبران نماید.

این محصول آموزشی بر اساس نرم افزار **power point** طراحی شده و به صورت **slide** می باشد. همچنین لازم به ذکر است که تمامی اسلایدهای این مجموعه صداگذاری شده و برای تمامی زوجین در هر سطحی قابل استفاده است. با توجه به در دسترس نبودن رایانه برای تمامی اقشار جامعه، این محصول به گونه ای طراحی شده که قابلیت اجرا در **cd-player** و **DVD-player** را علاوه بر رایانه را دارد.

امیدواریم با استفاده از این محصول بتوانیم نقشی برجسته در ارتقای علم و آگاهی زوجین داشته باشیم. از مزایای این محصول استفاده آسان از آن با کمترین امکانات، ریختن آن بر روی **MP3** و **MP4** و گوش دادن به آن در هر زمان می باشد.

هدف های کلی:

۱) بالا بردن سطح علمی جامعه و جلوگیری از مسائل ناخوشایند مانند بیماری های منتقله از راه جنسی

۲) جلوگیری از بارداری های ناخواسته

روش اجرا:

پس از قرار دادن **CD** در رایانه و اجرای برنامه **power point** (لازم به ذکر است که نیاز به نصب هیچ برنامه و یا نرم افزار خاصی نیست)، هنگام ورود به فهرست با انتخاب هر یک از سر فصل ها وارد مطالب زیر مجموعه آن سر فصل شده و پس از انتخاب هر یک از آنها وارد متن اصلی خواهیم شد. در بالای هر صفحه علامت بلندگو وجود دارد که می توان با کلیک بر روی

آن صدای ضبط شده متعلق به متن همان صفحه را گوش کرد و پس از پایان متن نیز می توان بر روی متن کلیک نمود و به فهرست اصلی بازگشت نمود.

نتایج و پیامدهای اجرای این محصول:

می توان با اندکی تامل به این نتیجه رسید که با اجرای این محصول میزان زیادی از بیماری های بین زوجین کم شده، بارداری های ناخواسته کمتر می شود، زمان کمی برای اجرای این محصول نیاز است، قابلیت اجرا در سطح کشوری را دارد و برای زوجین در هر سطحی قابل اجراست.

محل اثرگذاری:

این محصول قابلیت اجرا در کل کشور را دارا می باشد.

-انطباق سیاست های بالادستی(فرآیند تا چه حد کشور را به هدف مرجعیت علمی در منطقه نزدیک می کند)

در زندگی های امروزه دستیابی به دانش و تکنولوژی های نوین با شتاب رو به پیش است و استفاده از فن آوری اطلاعات برای رسیدن به این مهم می تواند به عنوان معیاری برای رشد و توسعه کشور به شمار می آید. در این میان استفاده از نرم افزارها و رایانه جایگاه ویژه ای دارد، چرا که امروزه در جوامع رایانه یکی از ابزارهای لاینفک زندگی است و می توان با استفاده از رایانه در مدت زمان کمی اطلاعات فراوانی را که دسته بندی شده بدست آورد. با توجه به این که اکثریت جامعه سطح علمی متوسطی دارند با تولید این محصول میتوان سطح علمی آنها را چه در زندگی شخصی و چه عمومی و اجتماعی بالا برد. و نتیجتاً باعث ارتقاء سطح علمی کشور شد.

قابلیت تعمیم و اجرا در سایر مراکز آموزشی:

با تهیه این محصول و در دسترس قرار دادن آن امکان اجرایی شدن آن در سطح کشور نیز وجود دارد